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FORMULARZ ZGŁOSZENIA PYTANIA POSELSKIEGO

Adresat: RADA
KOMISJA

PYTANIA USTNE

Pytanie ustne z debatą (art.108)
Tura pytań (art. 108)

PYTANIA PISEMNE

Pytanie pisemne (art. 110)
Priorytetowe pytanie pisemne (art. 110 ust. 4)

AUTOR(ZY): Komisja Rozwoju

TEMAT:
(określić)

Rewizja Porozumienia z Cotonou

TEKST:
Zmienione Porozumienie z Cotonou, w odróżnieniu od wcześniejszych porozumień, nie zawiera 
przepisów dotyczących ram finansowych. Negocjacje w tej sprawie nie zakończyły się sukcesem, po 
części ze względu na ciągle otwartą debatę nad wpisaniem EFR do budżetu oraz nad perspektywami 
finansowymi. Nowe wieloletnie ramy finansowe zaczną obowiązywać z dniem 1 stycznia 2008 r.
Załącznik Ia Porozumienia z Cotonou przewiduje jedynie, że „W tym nowym okresie Unia Europejska 
utrzymuje swoje wydatki na pomoc dla państw AKP co najmniej na poziomie równym poziomowi 9. 
EFR, bez uwzględnienia przeniesionych kwot; kwota ta jest powiększana, w oparciu o oszacowanie 
Wspólnoty, o skutki inflacji, wzrostu w Unii Europejskiej oraz rozszerzenia o 10 nowych Państw 
Członkowskich”. Od zakończenia negocjacji nad rewizją Porozumienia z Cotonou Państwa 
Członkowskie podjęły, w ramach Rady Europejskiej w dniach 16-17 czerwca 2005 r., Konferencji 
Narodów Zjednoczonych na temat Milenijnych Celów Rozwoju, lub w przypadku niektórych w ramach 
G8, nowe zobowiązania w celu znaczącego zwiększenia pomocy publicznej na rzecz rozwoju. Rada 
wyznaczyła termin 30 września 2005 r. na określenie dokładnej kwoty wieloletnich ram finansowych 
dla współpracy z tytułu zmienionego Porozumienia z Cotonou jak również okresu ich 
stosowania.Parlament Europejski nie może się wypowiedzieć w ramach procedury zgody na temat 
zmienionego Porozumienia dopóki ta dokładna kwota nie zostanie określona. W tym kontekście, czy 
Rada może wyjaśnić dlaczego termin 30 września nie został dotrzymany oraz jaki jest stan 
zaawansowania prac nad określeniem owej kwoty? Czy Rada może również określić w jaki sposób ma 
zamiar odzwierciedlić w wieloletnich ramach finansowych dla współpracy z AKP nowe zobowiązania 
polityczne mające na celu znaczące zwiększenie pomocy publicznej na rzecz rozwoju?
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